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Övergripande åtaganden 

Mot bakgrund av utdragna konflikter runt om i världen, strategiska motsättningar mellan stormakter, 

klimatförändringar och en digital omvandling av vårt samhälle har EU strävat efter att finna 

multilaterala lösningar på gemensamma utmaningar. Under 2018 använde EU alla politiska 

instrument och verktyg som stod till buds, däribland åtgärder inom diplomati, säkerhet, handel, 

utveckling och humanitärt bistånd, för att få till stånd en fredligare framtid som präglas av hållbarhet 

och välstånd.  

EU främjar en dialog om värderingar och globala utmaningar med viktiga partner i hela världen. Fred 

och säkerhet, mänskliga rättigheter, jämställdhet mellan kvinnor och män samt stöd till kvinnor är 

centralt för all EU-politik. I denna rapport presenteras EU:s utgifter för internationell utveckling, 

humanitärt bistånd, utrikespolitik och utvidgning under 2018
1
. Rapporten visar hur EU – i egenskap 

av världens största handelsblock och biståndsgivare – har förbättrat miljontals människors liv i fler än 

120 länder.  

Under 2018 investerade EU 74,4 miljarder euro i officiellt utvecklingsbistånd, 

varav 13,2 miljarder euro förvaltades av Europeiska kommissionen. Det är mer 

än övriga världen tillsammans och utgör över hälften av detta bistånd globalt. 

EU som en stark global aktör 

EU har fortsatt att genomföra sin globala strategi för utrikes- och säkerhetspolitiken genom att stärka 

unionens och medlemsstaternas försvar och säkerhet.  

EU lägger nu större vikt vid utbildning och sakkunskap, inom ramen för kapacitetsuppbyggnad, i sina 

internationella uppdrag. Som en del av denna strategi har den första kapacitetsuppbyggnaden för 

säkerhets- och utvecklingsinitiativ införlivats i EU:s uppdrag i Centralafrikanska republiken, Mali och 

Somalia. Man har lagt 8 miljarder euro på att förbättra stabiliteten i Sahel. EU och Nigers 

ordförandeskap för G5 Sahel anordnade i februari konferensen med G5 Sahel-länderna, vilken utgör 

en milstolpe i arbetet för att förbereda den gemensamma styrkan på utmaningar som terrorism, 

organiserad brottslighet, klimatförändringar och demografisk tillväxt.  

EU har främjat cybersäkerhet och anslutbarhet genom att inrätta en global teknikpanel
2
, som hjälper 

till att hitta gemensamma lösningar på tekniska utmaningar.  

Kommissionens strategi för västra Balkan från 2018
3
, som offentliggjordes i februari, innebar ett steg 

framåt för regionens väg mot EU.  

Det har gjorts stora framsteg mot delmålen i Parisavtalet, FN:s Agenda 2030 för hållbar utveckling, 

kärnteknikavtalet med Iran och FN:s globala migrationspakt. EU har också tagit en ledande roll i att 

främja fri och rättvis handel och i att stödja reformen av Världshandelsorganisationen.  

                                                           
1 De viktigaste instrumenten som omfattas av rapporten är Europeiska utvecklingsfonden (EUF), finansieringsinstrumentet 

för utvecklingssamarbete, det europeiska grannskapsinstrumentet, instrumentet för stöd inför anslutningen (IPA II), 

instrumentet som bidrar till stabilitet och fred, det europeiska instrumentet för demokrati och mänskliga rättigheter 

(EIDMR), partnerskapsinstrumentet, instrumentet för kärnsäkerhetssamarbete, beslutet om Grönland, humanitärt bistånd, 

den gemensamma utrikes- och säkerhetspolitiken (Gusp), makroekonomiskt stöd, garantifonden för åtgärder avseende tredje 

land (dvs. EIB:s externa utlåningsmandat och Euratoms lånefacilitet), Europeiska fonden för hållbar utveckling, EU:s 

civilskydd, och EU-frivilliga för humanitärt arbete.  
2 https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/62657/global-tech-panel_en  
3 Trovärdiga utsikter till EU-medlemskap och ett ökat EU-engagemang för västra Balkan (COM(2018) 65 final). 

https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/62657/global-tech-panel_en
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Engagemanget i FN:s politiska högnivåforum för hållbar utveckling och forum för 

utvecklingsfinansiering har prioriterats, och EU har tillkännagett att ett förnyat partnerskap mellan EU 

och FN håller på att tas fram. EU har också visat starkt stöd för att reformera FN:s utvecklingssystem.  

Genomförande av Agenda 2030 och det europeiska samförståndet om utveckling  

FN:s Agenda 2030 för hållbar utveckling utgör kärnan i EU:s internationella samarbets- och 

utvecklingspolitik och antogs av alla FN:s medlemsstater under 2015. Den är en strategi för fred och 

välstånd för vår planet och dess invånare, och innehåller 17 mål för hållbar utveckling.  

Det europeiska samförståndet om utveckling från 2017 är en delad vision och en ram för EU:s och 

medlemsstaternas utvecklingssamarbete. som anpassar EU:s utvecklingspolitik till Agenda 2030. 

Samförståndet bidrar till målen med och principerna för EU:s yttre åtgärder, i enlighet med 

Lissabonfördraget, och stöder den globala strategin för utrikes- och säkerhetspolitiken. 

Alliansen mellan Afrika och Europa 

Alliansen mellan Afrika och Europa för hållbara investeringar och arbetstillfällen lanserades av EU 

under 2018. Denna strategi innebär ett stort steg framåt för EU:s partnerskap med Afrika. Alliansen 

bygger vidare på åtagandena från toppmötet 2017 mellan Afrikanska unionen (AU) och EU genom att 

öka investeringar, locka fler privata investerare, bredda handeln, förbättra affärsklimatet och stödja 

utbildning och kompetens för sysselsättning. Den är en radikal övergång från ett givar-

mottagarförhållande mot ett partnerskap mellan jämbördiga parter
4
.  

Den fleråriga budgetramen  

Som en del av förberedelserna inför nästa fleråriga budgetram antog kommissionen i juni 2018 sitt 

förslag till instrument för grannskapspolitik, utvecklingssamarbete och internationellt samarbete 

(NDICI). NDICI kommer att rationaliseras strukturen för EU:s yttre åtgärder och göra 

finansieringsinstrumenten mer flexibla, samstämmiga och effektiva. Instrumentet kommer även att 

kanalisera den största delen av finansieringen av EU:s yttre åtgärder, med en budget på 89,2 miljarder 

euro för 2021–2027. Förhandlingar pågår med rådet och Europaparlamentet
5
. 

Förbättrat samarbete med EU:s medlemsstater 

EU och medlemsstaterna arbetar tillsammans för att anta en europeisk plan för utvecklingssamarbete, 

inom ramen för det europeiska samförståndet om utveckling och målen för hållbar utveckling. De 

viktigaste inslagen är gemensam programplanering, en gemensam resultatram och ett gemensamt 

genomförande. År 2018 hade 23 gemensamma programdokument utarbetats och gemensam 

programplanering pågick i ytterligare 17 partnerländer.  

Yttre investeringsplanen  

Den yttre investeringsplanen är ett ambitiöst initiativ för att öka investeringar i Afrika och 

grannskapsregionen, vilket kommer att gynna både Europa och partnerländerna. Planen är också tänkt 

att bidra till målen för hållbar utveckling och öka de hållbara offentliga och privata investeringarna i 

ekonomisk och social utveckling, med särskilt fokus på anständigt arbete. Med bidrag från EU på 

4,5 miljarder euro förväntas den yttre investeringsplanen mobilisera upp till 44 miljarder euro i 

investeringar fram till 2020.  

                                                           
4 https://ec.europa.eu/commission/sites/beta-political/files/factsheet-africaeuropeallianceprogress-18122018_en.pdf  
5
 https://ec.europa.eu/europeaid/sites/devco/files/european-consensus-on-development-final-20170626_en.pdf 

https://ec.europa.eu/commission/sites/beta-political/files/factsheet-africaeuropeallianceprogress-18122018_en.pdf
https://ec.europa.eu/europeaid/sites/devco/files/european-consensus-on-development-final-20170626_en.pdf
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En samstämmig politik till förmån för utveckling  

EU tar sig an målen för utvecklingssamarbetet på alla politikområden, inklusive Agenda 2030, via en 

process för ”samstämmig politik till förmån för utveckling”. Detta minimerar inkonsekvenser mellan 

och upprepningar inom olika politikområden, samtidigt som utvecklingssamarbetet blir mer effektivt. 

Särskild uppmärksamhet kommer att ägnas åt samstämmighet mellan EU:s yttre utvecklingspolitik, å 

ena sidan, och EU:s industripolitik och politik för små och medelstora företag, å andra sidan.  

Global räckvidd 

Den globala strategin för utrikes- och säkerhetspolitiken ger vägledning åt EU:s svar 

på globala utmaningar. I detta avsnitt beskrivs hur EU har stärkt sin position som en 

enad och pålitlig partner. Avsnittet innehåller även en sammanfattning av hur EU har 

arbetat för att minska fattigdomen och säkerställa en hållbar utveckling, samtidigt som 

demokrati, fred och säkerhet främjas.  

Afrika 

EU och Afrika har inriktat sig på att genomföra resultaten från toppmötet mellan AU och EU 2017. 

EU har gett stöd åt AU:s Agenda 2063 och kontinentens ekonomiska integration genom det 

kontinentala frihandelsområdet i Afrika. Allt detta sammanfördes med upprättandet av alliansen 

mellan Afrika och Europa. Framsteg har också gjorts när det gäller att främja internationell 

världshavsförvaltning och en global pakt för miljön, som kommer att identifiera luckor i den 

internationella miljölagstiftningen och miljörelaterade instrument. Många initiativ har fullföljts på 

kontinental, regional och nationell nivå (t.ex. en givarkonferens för att stödja övergången till stabil 

demokratisk styrning). 

Förhandlingarna om ett nytt partnerskap med gruppen stater i Afrika, Västindien och 

Stillahavsområdet (AVS) har fortsatt, i syfte att förnya Cotonouavtalet under 2020. 

Utvidgningsregionen 

Kommissionens strategi för västra Balkan från februari 2018 innebar ett stort uppsving för regionens 

väg mot EU och bekräftade på nytt västra Balkans framtid som en integrerad del av EU. På toppmötet 

mellan EU och västra Balkan i Sofia i maj 2018 gav EU:s ledare ännu en gång sitt otvetydiga stöd till 

regionens europeiska perspektiv. Partnerna på västra Balkan å sin sida intygade återigen att detta 

perspektiv är deras fasta strategiska val. Kommissionen antog i april 2018 sitt årliga utvidgningspaket 

och rekommenderade att inleda anslutningsförhandlingar med Albanien och Nordmakedonien.   

EU:s facilitet för flyktingar i Turkiet
6
 har fortsatt att stödja både flyktingar och värdsamhällen. Den 

första delen av finansieringen på 3 miljarder euro stöder 72 projekt. Kommissionen började under 

2018 att anslå ytterligare 3 miljarder euro för 2018–2019.  

EU:s grannskap 

EU:s europeiska grannskapspolitik (EGP) har fortsatt att stödja och främja stabilitet, säkerhet och 

välstånd i grannskapet, och att utveckla starka partnerskap med länder i öst och syd.  

I öst gjorde man under 2018 goda framsteg i genomförandet av de 20 resultaten för 2020. Arbetet 

fortsätter med de sex partnerländerna
7

, i synnerhet vad gäller reformer av rättsväsendet och 

                                                           
6 https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/news_corner/migration_en  

https://ec.europa.eu/neighbourhood-enlargement/news_corner/migration_en
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säkerställande av en gynnsam miljö för det civila samhället. Georgien, Moldavien och Ukraina har 

arbetat med att genomföra sina associeringsavtal, och kommissionen har antagit en gemensam 

stödram för Azerbajdzjan (2018–2020) och ett särskilt åtgärdspaket för Vitryssland. Det humanitära 

biståndet till Ukraina har fortsatt. Kommissionen har också börjat genomföra det omfattande och 

fördjupade partnerskapsavtalet mellan EU och Armenien från november 2017. 

I söder fortsatte EU att främja en agenda präglad av sociala och ekonomiska frågor och 

rättsstatsprincipen inom hela regionen med alla partnerländer, samtidigt som arbetet med att främja 

regional integration i Medelhavsområdet fortsatte. EU hanterade även de humanitära och politiska 

utmaningarna i samband med olika kriser, särskilt i Syrien och Libyen. Detta har inbegripit stöd till 

syriska flyktingar och värdsamhällen (särskilt i Libanon, Jordanien och Turkiet) genom EU:s 

regionala förvaltningsfond för insatser med anledning av krisen i Syrien. EU har genom 

Nordafrikadelen av EU:s förvaltningsfond för nödåtgärder i Afrika bidragit till tusentals frivilliga 

återvändanden och evakueringar från Libyen och till  

konkreta åtgärder för att skydda sårbara personer som drabbats av konflikten samt bidragit till 

åtgärder för att hantera irreguljär migration. EU och Tunisien har kommit överens om strategiska 

prioriteringar för 2018–2020 och EU har antagit en gemensam stödram för Algeriet (2018–2020). De 

första utkasten till partnerskapsprioriteringar för Palestina och Israel har utarbetats, och 

handlingsplanerna har förlängts med tre år. 

Asien, Centralasien och Stillahavsområdet 

Vid Asien-Europa-mötet 2018 enades ledarna om att förbättra samarbetet inom handel, säkerhet och 

miljö. De förnyade sitt stöd till den regelbaserade världsordningen och en öppen världsekonomi.  

Centralasien har dåliga anslutningar till de stora befolkningscentren i Europa och Asien, och det fria 

flödet av människor, varor, tjänster och idéer är begränsat. Den fysiska infrastrukturen håller i 

allmänhet dålig kvalitet och den digitala anslutbarheten är svag. EU-strategin för förbindelserna 

mellan Europa och Asien från 2018 syftar till att förbättra anslutningsmöjligheterna i Centralasien. 

Strategin går utöver infrastruktur och inkluderar åtgärder för att avlägsna rättsliga hinder för rörlighet. 

EU har gett prov på sitt åtagande för en aktiv säkerhetsnärvaro och ett aktivt engagemang i Asien på 

bilateral, regional och global nivå, och har fortsatt att stödja de pågående diplomatiska 

ansträngningarna gällande Demokratiska folkrepubliken Koreas kärnvapennedrustning, både genom 

samtal med partner och genom sanktioner. I Myanmar/Burma har EU fortsatt att hjälpa de rohingyiska 

flyktingarna. Unionen har också bidragit till fredsansträngningarna i Afghanistan. 

EU har stött insatser för att gynna den blå ekonomin och bevarande som en del av det marina 

partnerskapet mellan EU och Stillahavsområdet, vilket är avsett att stärka Stillahavsöarnas 

motståndskraft mot klimatförändringar. 

Latinamerika och Västindien 

EU, Latinamerika och Västindien höll ett ministermöte i juli 2018 för att fortsätta arbetet med att 

utforma det framtida partnerskapet i en diversifierad modell med fokus på handel, investeringar, 

forskning, innovation, utbildning, den digitala agendan och delade värderingar. EU:s regionala 

facilitet för utveckling i förändring möter utmaningar i länder som håller på att utvecklas mot högre 

inkomstnivåer. 

                                                                                                                                                                                     
7 Armenien, Azerbajdzjan, Vitryssland, Georgien, Moldavien och Ukraina. 
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EU har fortsatt att stödja genomförandet av fredsavtalet i Colombia och övervaka det 

socioekonomiska och politiska klimatet i Venezuela. Unionen har även arbetat hårt för att 

modernisera associeringsavtalen med Chile och Mexiko och för att slutföra associeringsavtalet med 

Mercosur. 

Miljöarbetet inom ramen för EU:s och Celacs (Gemenskapen för Latinamerikas och Västindiens 

stater) gemensamma forskningsområde har inriktats på att arbeta tillsammans för att omvandla 

bioavfall, främja forskning om hållbara städer och anordna utbytesmöjligheter för forskare. 

 

Målen för hållbar utveckling 

EU har under 2018 gett stöd åt genomförandet av Agenda 2030 och dess mål, vilket är en gemensam 

utvecklingspolitisk strategi. På följande sidor sammanfattas EU:s bidrag till uppnåendet av målen för 

hållbar utveckling, inklusive några viktiga resultat av EU-finansierade åtgärder och partnerskap
8
. 

Mål 1 Ingen fattigdom 

Den extrema fattigdomen minskar, men inte tillräckligt snabbt. Utan stora politiska förändringar 

kommer 480 miljoner människor fortfarande att leva i extrem fattigdom 2030.  

EU har fortsatt sitt arbete med att undanröja de många orsakerna till fattigdom, däribland ojämlikhet 

och bristande utbildning, hälsa och socialt skydd. Unionen har i synnerhet bidragit till att försvaga 

kopplingen mellan fattigdom, konflikt, instabilitet och tvångsförflyttning. Över 68 miljoner människor 

tvångsförflyttades under 2018. EU har försökt medverka till att tvångsförflyttningarna inte blir 

långvariga, samtidigt som de människor som förflyttats har fått hjälp med att minska sitt 

bidragsberoende.  

EU leder 270 budgetstödprogram i 90 territorier för att hjälpa till att utrota fattigdom. Programmen är 

fullt förenliga med partnerländernas egna utvecklingsåtgärder, prioriteringar, mål och system inom 

ramen för genomförandet av målen för hållbar utveckling. EU:s budgetstöd inriktas alltmer på 

låginkomstländer. I detta ingår att hjälpa instabila stater att återuppbygga grundläggande 

statsfunktioner och stärka deras motståndskraft. 

Som en ledande bidragsgivare till FN:s nya globala flyktingpakt och globala migrationspakt har EU 

spelat en viktig roll i att mobilisera världssamfundet till att åtgärda fattigdomens orsaker. 

1,5 miljoner migranter, tvångsförflyttade personer och invånare i värdsamhällen har fått hjälp av 

EU (2018). 

 

Mål 2 Ingen hunger 

Svår hunger ökar igen, efter att ha minskat under flera år. Skälen är främst konflikter, naturkatastrofer 

och klimatförändringar. EU har ökat det ekonomiska biståndet till livsmedelstrygghet med 14,7 % 

(2014–2018) och är på väg att fullfölja sina åtaganden när det gäller nutrition; 71 % av målet på 

                                                           
8 Slutsatserna har dragits främst enligt ramverket för resultatet av EU:s internationella utvecklings- och samarbetsåtgärder 

och avser ett urval av EU-finansierade insatser som pågick eller slutfördes under 2018. 
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3,5 miljarder euro är redan avsatt, vilket fått som följd att 4,7 miljoner barn kommer att ha undgått 

hämmad tillväxt fram till 2025.  

EU och medlemsstaterna har arbetat med sina partner för att få bukt med alla sorters hunger, bland 

annat genom att främja ett hållbart och motståndskraftigt jordbruk, vilket kan vara en viktig drivkraft 

till tillväxt, jobbskapande och fattigdomsbekämpning. Under 2018 mobiliserade EU 140 miljoner euro 

för att främja ett hållbart jordbruk.  

Över 12 miljoner människor med osäker livsmedelsförsörjning fick ta del av EU:s stöd (2018). 

 

Mål 3 Hälsa och välbefinnande 

Hälsosamma samhällen är gladare, mer produktiva och mer välbeställda. 

Detta är skälet till att EU och dess medlemsstater stöder hälsa inom alla politikområden och arbetar 

över olika sektorer för att förbättra kvalitet, täckning och överkomlighet vad gäller hälso- och 

sjukvård. EU har fortsatt att tillhandahålla de 2,6 miljarder euro som avsatts för hälso- och 

sjukvårdsinsatser för åren 2014–2020. Kommissionen har gett löfte om 475 miljoner euro till Globala 

fonden för bekämpning av aids, tuberkulos och malaria för 2017–2020. Fram till 2018 hade 

11,5 miljoner människor fått livräddande hiv-behandling, 5 miljoner fall av tuberkulos hade upptäckts 

och behandlats, 197 miljoner myggnät hade distribuerats och 108 miljoner fall av malaria hade 

behandlats med hjälp av dessa medel
9

. Kommissionen har dessutom gett ett bidrag till 

Världshälsoorganisationen på 28 miljoner euro för 2016–2018 till stöd för programmet för 

partnerskap för allmän hälso- och sjukvård, i syfte att förbättra givarsamordning, biståndseffektivitet 

och hälsosystem i 28 partnerländer. 

Nästan 64 miljoner ettåringar har fått fullständiga vaccinationer med stöd av EU (2018). 

 

Mål 4 Utbildning av god kvalitet  

Utbildning är avgörande för ett oberoende, hälsosamt och hållbart sätt att leva.  

EU och medlemsstaterna är de största bidragsgivarna till det globala partnerskapet för utbildning, som 

arbetar för att förbättra tillgången till grundläggande utbildning i fattiga och konfliktdrabbade länder. 

EU har gett ett extra bidrag på 100 miljoner euro till ett befintligt åtagande på 375 miljoner euro för 

2014–2020. Kommissionen antog i maj 2018 ett meddelande om utbildning i nödsituationer och 

utdragna kriser, där man uppmanade till en samordnad strategi vid tillhandahållande av humanitärt 

bistånd och utvecklingsbistånd
10

. Utbildning i nödsituationer och ett löfte om att inte lämna någon 

utanför är fortsatta politiska prioriteringar. Under 2018 ökade EU sin budget för utbildning i 

nödsituationer till 8 % av det humanitära biståndet (över 90 miljoner euro).  

EU fortsätter att bistå partnerländerna med att förbättra enskilda personers utbildning och 

anställningsutsikter genom Erasmus+. Mellan 2015 och 2017 flyttade över 120 000 studenter och 

universitetsanställda mellan Europa och partnerländerna inom ramen för Erasmus+. Under 2018 

                                                           
9 https://www.theglobalfund.org/media/7741/corporate_2018resultsreport_report_en.pdf 
10 https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:52018DC0304&qid=1570617266786&from=SV  

https://www.theglobalfund.org/media/7741/corporate_2018resultsreport_report_en.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/SV/TXT/PDF/?uri=CELEX:52018DC0304&qid=1570617266786&from=SV
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öppnade den första Europaskolan inom det östliga partnerskapet i Tbilisi, som en del av en större 

satsning för att möta ungas utbildningsbehov i det europeiska grannskapet. 

Över 10 miljoner barn har skrivits in i skolor med stöd av EU (2018). 

 

Mål 5 Jämställdhet 

Kvinnor och flickor drabbas fortfarande av diskriminering och våld över hela världen. 

Under 2018 närmade sig kommissionen sitt mål att främja jämställdhet mellan könen i 85 % av sina 

projekt senast 2020. I resultatet ingår EU:s och FN:s Spotlight-initiativ för att eliminera könsrelaterat 

våld, med en budget på 500 miljoner euro (2017–2019), och åtta nya program mot könsrelaterat våld 

i Afrika (220 miljoner euro). EU har genom unionen för Medelhavsområdet infört ett system för att 

övervaka jämställdhetsutvecklingen i det södra grannskapet.  

Förbättrad jämställdhet skulle kunna tillföra den globala ekonomin 10,6 biljoner euro fram till 2025
11

. 

För att se till att alla medborgare kan uppnå sin fulla potential, oavsett kön, har EU gett stöd åt nya 

projekt för att främja kvinnors sysselsättning, skydda kvinnliga flyktingar och stödja kvinnor och 

flickor i konfliktområden. Tre åtgärder inom partnerskapsinstrumentet har också hjälpt till att öka 

arbetsgivares åtaganden för jämställdhet mellan könen. Nya åtgärder i tredjeländer, som stöds av 

instrumentet som bidrar till stabilitet och fred, har också haft som syfte att stärka kvinnors roll i 

insatser för fred.  

500 miljoner euro har avsatts för att eliminera våld mot kvinnor och flickor runt om i världen 

inom ramen för Spotlight-initiativet i samarbete med FN. 

 

Mål 6 Rent vatten och sanitet 

Planeten håller på att få slut på rent vatten. 

Trycket på vattenkällorna har ökat i flera årtionden till följd av bland annat befolkningstillväxt och 

industrialisering.  

EU är den största bidragsgivaren till humanitära åtgärder inom vatten, sanitet och hygien, och avsätter 

omkring 200 miljoner euro per år för att förbättra tillgången till säkert vatten i samband med 

humanitära kriser.  

Rådets slutsatser om diplomati i vattenfrågor från 2018 innehöll en uppmaning till EU:s institutioner 

och medlemsstater att prioritera denna fråga. EU svarade med att investera i infrastruktur för de mest 

utsatta, främja hållbar vattenförvaltning, göra vattenanvändarna delaktiga i beslutsfattandet och stödja 

utbyte av expertis. 

723 000 människor har fått tillgång till renare vatten eller förbättrad sanitär utrustning med stöd 

från EU (2018). 

                                                           
11 https://www.mckinsey.com/featured-insights/employment-and-growth/how-advancing-womens-equality-can-add-12-

trillion-to-global-growth 

https://www.mckinsey.com/featured-insights/employment-and-growth/how-advancing-womens-equality-can-add-12-trillion-to-global-growth
https://www.mckinsey.com/featured-insights/employment-and-growth/how-advancing-womens-equality-can-add-12-trillion-to-global-growth
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Mål 7 Ekonomiskt överkomlig och ren energi 

Energi är centralt för de flesta av världens utmaningar, däribland sysselsättning, säkerhet, 

klimatförändringar och livsmedelsproduktion.  

Under 2018 lanserade AU och EU en högnivåplattform för hållbara energiinvesteringar för att 

utveckla sektorn, och EU har fortsatt att stödja initiativet för förnybar energi i Afrika med ett bidrag 

på 1,5 miljarder euro. Målet med initiativet är att uppnå minst 10 gigawatt ny och ytterligare kapacitet 

för förnybar energiproduktion fram till 2020, och minst 300 gigawatt senast 2030.  

Energisäkerhet och energieffektivitet är fortsatta prioriteringar för det östra partnerskapet, 

med programmet EU4Energy som avsätter 16,7 miljoner euro till sitt program för 

värdekedjor och ett hållbart investeringsklimat. Initiativet för hög energieffektivitet har också 

fortsatt att bredda sina energieffektivitetsreformer och investeringar i grannskaps- och 

utvidgningsregionerna, medan EU:s partnerskapsinstrument gett stöd åt det sjunde målet för 

hållbar utveckling genom åtgärder för ren energi till ett överkomligt pris.  

Över 16,8 miljoner människor har fått tillgång till elektricitet med stöd från EU (totalt för 2014–

2018). 

 

Mål 8 Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt 

Anständiga sysselsättningsmöjligheter och hållbar ekonomisk tillväxt är grundläggande för det 

globala välståndet. 

Under 2018 avsatte EU 16,7 miljoner euro till programmet för värdekedjor och ett hållbart 

investeringsklimat, som främjar ekonomisk inkludering och en bättre investeringsmiljö i 

partnerländerna. Ytterligare 19,2 miljoner euro har gått till bättre arbetsvillkor och miljöstandarder 

inom klädindustrin.  

På västra Balkan har EU antagit en ny regional åtgärd och avsatt 19,8 miljoner euro till att hjälpa 

partnerna att genomföra sina ekonomiska reformprogram, utveckla en konkurrenskraftig privat sektor 

och upprätta ett regionalt ekonomiskt område. 

EU lanserade under 2018 en ”verktygslåda för yrkesutbildning” för att stärka kopplingarna mellan 

yrkesutbildning och den privata sektorn i utvecklingsländer. Unionen sjösatte också ett initiativ för att 

främja kvinnors entreprenörskap och ekonomiska egenmakt. 

Över 1,1 miljoner människor har fått tillgång till finansiella tjänster med stöd från EU (2018). 

 

Mål 9 Industri, innovation och infrastruktur  

Mer än hälften av mänskligheten lever nu i städer, och kollektivtransport, förnybara energikällor och 

digital teknik är därmed viktigare än någonsin.  
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EU har fortsatt att avsätta medel för multimodala transportkorridorer (transitvägar som stöder flera 

transportsätt och tillträde för fotgängare). Under 2018 tillförde EU dessutom 91 miljoner euro för att 

förbättra transporterna för boende på landsbygden. Denna finansiering bidrog till att locka 

investeringar på 688 miljoner euro för förbindelser i Afrika och för att förbättra 

transportförbindelserna för personer i landsbygdsområden.  

Genom AVS–EU-partnerskapet har stöd getts till fler än 350 forskningscenter, högre 

utbildningsanstalter och innovationspartner. På västra Balkan har ett konnektivitetspaket levererats, 

bestående av elva transportprojekt till ett värde av 190 miljoner euro i bidrag och 

hävstångsinvesteringar på 1 miljard euro från internationella finansinstitut som medverkar i 

investeringsramen för västra Balkan. 

 

Mål 10 Minskad ojämlikhet 

De globala fattigdomsnivåerna sjunker, men stora ojämlikheter kvarstår, däribland 

löneskillnader och ojämlik tillgång till tjänster.  

Inkomstskillnaderna är fortfarande stora i många länder, särskilt i utvecklingsländerna. De länder som 

har störst inkomstskillnader – mätt enligt Giniindexet – ligger i Latinamerika och Afrika söder om 

Sahara. Ansträngningar har gjorts för att minska inkomstskillnaderna, öka den avgiftsfria exporten 

från de minst utvecklade länderna och utvecklingsländerna samt bistå de minst utvecklade länderna 

och de små östaterna under utveckling. Framstegstakten måste dock öka för att få bukt med de ökande 

olikheterna inom och mellan länderna
12

. 

EU fortsatte under 2018 att arbeta med partnerländerna med åtgärder för att utjämna alla sorters 

ojämlikhet. Fokus har legat på att förbättra systemen för socialt skydd, stödja en allmän tillgång till 

offentliga tjänster av hög kvalitet samt eftersträva antidiskrimineringspolitik och progressiva 

skattereformer. I slutet av 2018 hade till exempel 187 projekt (till ett värde av 3,6 miljarder euro) 

godkänts för att förbättra migrationshantering och socioekonomisk utveckling på Afrikas horn, vid 

Tchadsjön samt i Nordafrika och Sahel via EU:s förvaltningsfond för Afrika.  

Över 1 miljon människor har deltagit i yrkesutbildning med stöd från EU (2013–2018). 

 

Mål 11 Hållbara städer och samhällen 

Städer bidrar till 80 % av världens bruttonationalprodukt och till 70 % av koldioxidutsläppen. 

Detta mål fokuserar till exempel på hållbara och överkomliga bostäder och transporter, på att minska 

städernas miljöpåverkan och på att förbinda städer och landsbygdsregioner.  

Det deltagarbaserade programmet för uppgradering av slumområden är en gemensam åtgärd som 

genomförs av EU, AVS-länderna och UN-Habitat. Programmet omfattar 160 städer och kommer att 

förbättra 2 miljoner människors liv. I Tunisien har EU och dess partner hjälpt till att restaurera 180 

                                                           
12 https://sustainabledevelopment.un.org/sdg10  

EU har mobiliserat 200 miljoner euro för att öka användningen av digital teknik (2018).  

http://www.acpsec.org/
https://sustainabledevelopment.un.org/sdg10
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informella stadsdelar genom tre på varandra följande program. Kommissionen är också partner i 

instiftandet av det globala borgmästaravtalet, som förväntas sänka de årliga koldioxidutsläppen med 

1,3 miljarder ton fram till 2030.  

I en rapport från 2018 understryker kommissionen att det är nödvändigt att ta itu med de utmaningar 

och möjligheter som urbaniseringen medför. Kommissionen har också gett ut en inbjudan att lämna 

förslag för att stödja omkring 20 stad till stad-partnerskap för hållbar urbanisering i partnerländerna. 

EU:s internationella samarbetsprogram för städer kommer dessutom att stärka klimatdiplomatin och 

den urbana diplomatin, som en del av agendan för städer och Parisavtalet. 

91 länder höll med EU:s hjälp på att ta fram eller hade antagit strategier för klimatförändringar 

eller katastrofer (2018).  

 

Mål 12 Ansvarsfull konsumtion och produktion 

Konsumenterna vill veta att de varor och tjänster som de köper produceras på ett ansvarsfullt sätt. 

EU stöder – inom ramen för sitt företagsengagemang – åtgärder i tredjeländer för hållbar konsumtion 

och den cirkulära ekonomin, samt främjar åtgärder i den privata sektorn. Unionsstödet omfattar 

många sektorer och värdekedjor, såsom textilier, mineraler, jordbruksvaror, avfall och turism.  

Främjandet av hållbar konsumtion ingår i alla relevanta finansieringsinstrument för EU:s yttre 

åtgärder. Under 2018 införde 6 500 mikroföretag och små och medelstora företag rutiner för hållbar 

konsumtion och produktion med stöd från EU. Här ingår instrumentet för utvecklingssamarbete, som 

finansierar initiativ såsom SWITCH to Green, Europeiska utvecklingsfonden, 

partnerskapsinstrumentet och instrumentet som bidrar till stabilitet och fred. 

Fler än 150 gröna affärsprojekt, värda över 250 miljoner euro, har finansierats inom ramen för 

de regionala SWITCH to Green-programmen i Asien, Afrika och Medelhavsområdet sedan 2008, 

vilket har bidragit till att förbättra rutinerna i cirka 90 000 mikroföretag samt små och 

medelstora företag och bevara 350 000 arbetstillfällen. 

 

Mål 13 Bekämpa klimatförändringarna 

Klimatförändringar är en fråga som definierar vår tid.  

EU har åtagit sig att avsätta 20 % av sin budget till stöd för klimatrelevanta åtgärder under 2014–

2020. Detta mål gäller även de yttre åtgärderna. Här har EU hjälpt sina partnerländer under utveckling 

att fullgöra sina skyldigheter enligt Parisavtalet genom att fokusera på begränsning av och anpassning 

till klimatförändringar. 

EU har på ett systematiskt sätt integrerat klimathänsyn i de olika sektorerna i sin samarbetsportfölj. 

Cirka 55 % av EU:s bidrag till klimatåtgärder under 2014–2017 har varit en följd av att ha införlivat 

sådana åtgärder i politiken för jordbruk, livsmedelstrygghet och energi.  

I det östra grannskapet har programmet EU4Climate fortsatt att stödja klimatrelaterade åtgärder som 

utarbetas och genomförs av de östliga partnerländerna, sänka utsläppsnivåer, förbättra 

klimatresiliensen och fullfölja åtagandena enligt Parisavtalet. Den gröna klimatfonden inrättades inom 
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FN:s ramkonvention om klimatförändringar (UNFCCC) i syfte att hjälpa utvecklingsländer med 

begränsnings- och anpassningsåtgärder för att möta klimatförändringarna. I augusti 2019 hade fonden 

genomfört 111 projekt och nått ut till 310 miljoner mottagare. 

18,4 miljoner ton utsläpp av växthusgaser har undvikits med stöd av EU (totalt för 2014–2018). 

 

Mål 14 Livet under vattenytan 

Mänsklig aktivitet och dess inverkan på takten på klimatförändringarna minskar den biologiska 

mångfalden, skadar vädermönstren och höjer havsnivåerna.  

Under 2018 avsatte EU 10 miljoner euro till den sydostasiatiska koralltriangeln. Projekten kommer att 

ge stöd åt förvaltning av ekosystem, anpassning till klimatförändringarna samt utvidgning, 

administration och förstärkning av nätverket för marina skyddsområden och småskaligt hållbart fiske. 

Ett nytt stödprogram med AVS-länderna, värt 35 miljoner euro, avser att skydda och förvalta den 

biologiska mångfalden i utvecklingsländer. Länderna i Stillahavsområdet kommer att få 17 miljoner 

euro i stöd för att ta fram program för avfallshantering och möta utmaningar inom hälsa, marint skräp 

och biologisk mångfald. I Medelhavsområdet har GreenMed III-programmet (48 miljoner euro) 

godkänts för att främja resurseffektivitet och hållbar konsumtion och produktion, liksom 

rensningsaktioner. 

Havsområden till en yta av 2 700 km
2
 har skyddats med bidrag från EU-initiativ (2018). 

 

Mål 15 Livet på land 

En alarmerande minskning av den biologiska mångfalden, tillsammans med en kraftig försämring av 

terrestra ekosystem, får stora konsekvenser för mänskligheten
13

. 

EU har under 2018 fortsatt att fullfölja sina åtaganden när det gäller hållbar förvaltning och 

användning av naturresurser. I enlighet med handlingsplanen för skogslagstiftningens efterlevnad 

samt förvaltning av och handel med skog har EU hjälpt 24 länder med att förbättra hållbar 

skogsförvaltning, förstärka rättssystem, bygga upp lokal och nationell kapacitet, stärka organisationer 

i det civila samhället (särskilt de som skyddar ursprungsbefolkningar) och förbättra den privata 

sektorns efterlevnad av nationella bestämmelser. EU har avsatt 43,5 miljoner euro för att beivra brott 

mot skogar och vilda djur och växter, samtidigt som arbetet fortsätter med att skydda den biologiska 

mångfalden.  

Nästan 7 miljoner hektar ekosystem har skyddats tack vare EU-initiativ (2018). 

 

Mål 16 Fred, rättvisa och starka institutioner 

Fred, rättvisa och starka institutioner är grundläggande för att säkra medborgarnas rättigheter och 

trygghet, både i och utanför EU.  

                                                           
13 Rapport från den mellanstatliga plattformen för biologisk mångfald och ekosystemtjänster, 2018. 
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EU initierade under 2018 flera reformer för att upprätthålla principerna om god samhällsstyrning, 

demokrati, rättsstaten och mänskliga rättigheter i de östra och södra grannskapsländerna. På västra 

Balkan har åtgärder vidtagits för att förbättra rättsväsendets oberoende och effektivitet och för att 

stärka institutioner i att bidra till samhällelig förändring och uppmuntra regionalt samarbete. 

EU rustar lokala myndigheter som sina partner i styrning och utveckling genom demokratiskt 

deltagande, främjande av mänskliga rättigheter, kvinnors och unga människors deltagande i den 

offentliga sfären samt ansvarsskyldighet på flera nivåer. Den gemensamma säkerhets- och 

försvarspolitiken, med en budget på 334,86 miljoner euro 2018, gör det möjligt för EU att inta en 

ledande roll i fredsbevarande operationer, konfliktförebyggande och i att förbättra internationell 

säkerhet. Den är en integrerad del av unionens övergripande strategi för krishantering.  

Genomförandet av 2016 års strategiska ram för reform av säkerhetssektorn har fortsatt i tredjeländer. 

EU har stärkt kopplingarna ytterligare mellan ansträngningarna att reformera den offentliga 

förvaltningen och inkluderande och effektiva rättsliga förfaranden och beslutsfattarprocesser. Unionen 

har använt ”ramen för integrerad diagnostisk decentralisering” i fem pilotländer. Ramen kommer att 

ligga till grund för en nationell färdplan för lokala myndigheter.  

Instrumentet som bidrar till stabilitet och fred finansierar insatser för krishantering, 

konfliktförebyggande, fredsbevarande och krisberedskap. Det hanterar globala, regionala och nya hot. 

Åtgärderna inom ramen för instrumentet har fortsatt i partnerländer runt om i världen, i 

konfliktområden, i tidigare konfliktområden och i nya krisområden. 

EU har gett stöd till 42 000 personer som drabbats av kränkningar av de mänskliga rättigheterna 

(2018). 

 

Mål 17 Partnerskap för genomförandet av målen för hållbar utveckling   

EU arbetar tillsammans med sina partner för att uppnå målen för hållbar utveckling. 

Att uppnå målen kräver partnerskap mellan myndigheter (på alla nivåer), den privata sektorn och 

civilsamhället. Om de lokala myndigheterna inte deltar kommer 60 % av de 169 delmålen inte att 

uppnås. Kommission erkänner betydelsen av partnerskap med lokala myndigheter, i linje med alla 

globala agendor – från Busan-principerna till Addis Abeba-handlingsplanen och Parisavtalet.  

Mål 17 är inriktat på att stärka dessa partnerskap. EU och FN har under 2018 förnyat sitt partnerskap 

för utvecklingsbistånd, och kommissionen har fortsatt att utarbeta anpassade partnerskap för ett 

effektivt utvecklingssamarbete. EU och AVS-länderna har dessutom börjat planera sitt samarbete 

efter 2020 och avser teckna en överenskommelse i slutet av 2019. 

Spotlight-initiativet ger stöd till lokala organisationer som arbetar för att få ett slut på könsrelaterat 

våld. EU har också försökt fördjupa forsknings- och innovationssamarbetet, vilket kommer att främja 

den socioekonomiska utvecklingen och stödja EU:s externa politik. Viktiga partnerregioner under 

utveckling har under 2018 deltagit i samverkansprojekt inom Horisont 2020 ungefär 225 gånger
14

, och 

fått 33 miljoner euro i EU-medel. 

98 länder har fått hjälp från EU med att mobilisera intäkter, stärka den offentliga ekonomiska 

                                                           
14 Siffrorna omfattar Afrika, Central- och Latinamerika samt Sydostasiatiska nationers förbund (Asean). 
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förvaltningen och öka budgettransparensen (2018). 

 


